
Eurol SHPD 20W-50 MF 
Minerální motorový olej pro smíšený vozový park
Číslo položky E100048 Verze 1.2 25/04/2025

INFORMAČNÍ LIST PRODUKTU

Informace o produktu

Eurol SHPD 20W-50 MF je minerální motorový olej a je mimořádně vhodný pro těžce zatížená komerční vozidla. 
Produkt lze také použít v benzínových, LPG a lehce zatížených dieselových motorech, s nebo bez turba a/nebo s 
katalyzátorem a/nebo systémem common rail.

Eurol SHPD 20W-50 MF splňuje velké množství předních OEM specifikací a je proto ideálním multifunkčním motorovým 
olejem pro smíšený vozový park.

Eurol SHPD 20W-50 MF plně vyhovuje přísným normám týkajícím se zbytků spalování na korunce pístu, v horním 
pístním kroužku a na zbytku pístu. Díky své stabilitě vůči vysokým teplotám a stárnutí, stejně jako použití silných 
detergentních aditiv, zajišťuje Eurol SHPD 20W-50 MF, že olej a motor zůstávají v dobrém stavu.

Opotřebení je omezeno na minimum, i za nejtěžších provozních podmínek, což zaručuje kvalitu Eurol SHPD 20W-50 
MF po celou dobu výměnného intervalu, bez ohledu na typ motoru.

Minerální základové oleje Eurol SHPD 20W-50 MF nabízejí nejen bezproblémový studený start, ale také úsporu paliva 
a sníženou spotřebu oleje díky menšímu odpařování oleje.

Úroveň výkonu Doporučeno pro použití
• API SL/CI-4 • ACEA A3/B4

• ACEA E7
• Allison C-4
• Caterpillar ECF-1-A
• Caterpillar ECF-2
• CES 20076
• CES 20077
• CES 20078
• Deutz DQC III-10
• DTFR 15B110 (MB 228.3)
• Global DHD-1
• JASO DH-1
• Mack EO-M Plus
• MAN M 3275
• MTU type 2
• Renault RLD
• Renault VI RLD-2
• Voith Class A
• Volvo VDS-3

Eurol B.V., Energiestraat 12, 7442 DA Nijverdal, Nizozemsko, tel. +31 88 250 22 00, info@eurol.com, eurol.com

Účelem tohoto dokumentu je informovat vás o vlastnostech produktu a možných aplikacích produktů Eurol. Informace v tomto dokumentu se mohou kdykoli bez předchozího 
upozornění změnit z důvodu probíhajícího výzkumu a vývoje produktů. Data analýzy v tomto listu obsahují typické hodnoty. Drobné odchylky, které se mohou vyskytnout během 
běžného výrobního procesu produktu, neovlivní kvalitu produktu. Přestože byl tento informační list sestaven s velkou pečlivostí, společnost Eurol nenese žádnou odpovědnost za 
škody vyplývající z neúplnosti a/nebo nepřesností v textu. Vždy doporučujeme dodržovat pokyny výrobce. Zde poskytnuté překlady jsou vytvořeny pomocí ChatGPT, což je jazykový 
model AI vyvinutý společností OpenAI. I když se snažíme dodávat přesné a užitečné překlady, nemůžeme zaručit, že všechny překlady jsou bez chyb nebo vždy zachycují správný 
kontext a nuance. 



Eurol SHPD 20W-50 MF 
Minerální motorový olej pro smíšený vozový park
Číslo položky E100048 Verze 1.2 25/04/2025

INFORMAČNÍ LIST PRODUKTU

Fyzikální vlastnosti
Charakteristický Hodnota/Výsledek Standard ASTM

barva hnědý 
Hustota při 20°C 0.88 kg/l ASTM D 4052

Viskozita, kinematická při 40°C 153.2 cSt ASTM D 445

Viskozita, kinematická při 100°C 18.7 cSt ASTM D 445

Viskozitní index 139 ASTM D 2270

Dynamická viskozita (CCS) 4,533 cP ASTM D 5293

Bod vzplanutí 246 °C ASTM D 92

Bod nalití -36 °C ASTM D 97

Eurol B.V., Energiestraat 12, 7442 DA Nijverdal, Nizozemsko, tel. +31 88 250 22 00, info@eurol.com, eurol.com

Účelem tohoto dokumentu je informovat vás o vlastnostech produktu a možných aplikacích produktů Eurol. Informace v tomto dokumentu se mohou kdykoli bez předchozího 
upozornění změnit z důvodu probíhajícího výzkumu a vývoje produktů. Data analýzy v tomto listu obsahují typické hodnoty. Drobné odchylky, které se mohou vyskytnout během 
běžného výrobního procesu produktu, neovlivní kvalitu produktu. Přestože byl tento informační list sestaven s velkou pečlivostí, společnost Eurol nenese žádnou odpovědnost za 
škody vyplývající z neúplnosti a/nebo nepřesností v textu. Vždy doporučujeme dodržovat pokyny výrobce. Zde poskytnuté překlady jsou vytvořeny pomocí ChatGPT, což je jazykový 
model AI vyvinutý společností OpenAI. I když se snažíme dodávat přesné a užitečné překlady, nemůžeme zaručit, že všechny překlady jsou bez chyb nebo vždy zachycují správný 
kontext a nuance. 


